

Møtereferat

Deltakere:

Geir Inge Sivertsen, Hallfrid Kristoffersen, Berit T. Skiftun, Anne Mette Hermundstad, Wenche Drenstvig, Gro Harestad, Anne Tyldum, Einar Fagerheim, Rigmor Lilleland,

Forfall: Agnes Omdal, Unni Høiby

Kopimottakere:

Kari Helene Bjo Reinås, Erna Harboe

Møteleder: Geir Inge Sivertsen

Møtedato: 16.01.2024

Klokkeslett: 12:30-113:35

Møtenr: 01/24

Møtested: Teams

Arkivref: 2024/810

Møtereferat Brukerutvalget 16.01. 2024

Saksnr	Emne	Ansvarlig
01/24	Godkjenning av innkalling Innkalling og godkjent.	
02/24	Sak til styret Helse Stavanger: Brukerutvalget ved Helse Stavangers ser med stor bekymring på avsløringer om seksuelle overgrep innenfor psykisk helsevern. Brukerutvalget har diskutert hvordan saken bør skrives og kom frem til dette: Brukerutvalget ved Helse Stavangers ser med stor bekymring på avsløringer om seksuelle overgrep innenfor psykisk helsevern Brukerutvalget ved Helse Stavanger ser alvorlig på avsløringer hvor ansatte har begått seksuelle overgrep mot sårbare pasienter. Vi er bekymret for at det ikke er tilfredsstillende varslingsrutiner i slike saker og for at varslene ikke blir tatt til følge umiddelbart. Ingen skal oppleve overgrep eller krenkelser mens de er under behandling. Blant pasienter i psykisk helsevern er det flere pasienter som har en sårbarhet med seg fra tidligere alvorlige hendelser, hvor grenseoverskridende krenkelser har ført til psykiske lidelser og vansker. Dette gjør varsling mer utfordrende, særlig for barn og ungdom.	

	<p>Brukerutvalget er gjort kjent med at det har vært flere episoder over flere år, med overgrep ovenfor pasienter i noen av klinikkene. Slike hendelser og påstander er vanskelig å bevise. Det kan ikke aksepteres og er ikke forenelig med Helse Stavanger sine behandlingsoppgaver.</p> <p>I tillegg til å bedre varslingsrutinene og ta dem på største alvor, ber Brukerutvalget Styret i Helse Stavanger se på mulighetene for klinikkene til å jobbe systematisk og forebyggende med denne tematikken. Det bør være en null visjon for slik overgrep.</p> <p>Varslingssystemet bør ha en oppbygging slik at det ikke kan brukes som et verktøy for sjikane.</p> <p>Forebygging fordrer etisk refleksjon og kunnskapsutvikling som en viktig del av personalarbeidet. Det bør skje på alle nivåer i klinikkene, inklusive vikarer og deltidsansatte.</p> <p>Brukerutvalget ved Helse Stavanger ber styret i Helse Stavanger:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Å jobbe for nye og bedre varslingsrutiner for alvorlige krenkelser i klinikkene og følge opp disse på en systematisk måte - Å sette klinikkene i stand til å jobbe målrettet i forebyggingsarbeidet, på alle nivåer og i alle klinikker, med den hensikt at ulike former for overgrep ikke skjer i i fremtiden - Å synliggjøre hvor pasienter og pårørende kan varsle om krenkende atferd og alvorlige hendelser i Helse Stavanger. 	
03/24	<p>Kommentar til innkalling og møteform.</p> <p>Brukerutvalg er positiv til møter på Teams, ber om at administrasjonen også deltar på møtene.</p>	

Geir Inge Sivertsen
referent